temnirentur, essetq; ob eam rē in letitia & gratulatione ciui-  
tatis interrogatus e quid illa sic cecidisse moleste ferret, que con-  
tra me sententia fulcea esset? Nequaquam, inquit, verumta-  
men ego in sententia mea nihilominus permaneo. Satis declara-  
vis eo seipso vir prudens, non ex fortuitis eventibus, sapientiam,  
sed ex leuitate iactationeque populari, sed ex grauibus certissimis  
causis pendendam esse. Et sane quidem illius exitus bellum Athene-  
num exire calamitosum. Atqui talis nobis ob animū veri-  
tatis, qui freni sepe quibusdam quasi continet populū  
mete uenit in ea, qua conceperit: nō qui contumelias vtero  
vile, & suferat a populo, qua specie quidē in sapiente, nihil nec  
cognitio poci indignus. Tu cōtra, nouo de sapientia iudicio vre-  
taginulque ne que rectum, neq; grave existimas, quod non a po-  
pulus probatum, adficiuntque sit: ut tibi in hoc paulisper ac-  
laminas quid verius sit, mox video. Agè sanè, Sit munus pri-  
mum sapientiae studia vulgi persequi. Rationem arque tem-  
poris fungendi muneris quarto: non enim semper (ut tu ipse  
meas) modo eodem concuerit: Quid ergo? quum vulgus  
temporium incertumque sit, arque ut in curiis & fretis vada-  
ri uult et confiditatio, fluctusq; fluctum identidem & im-  
pellit, & reuocans, sic remeritas popularū incitata & volubilis,  
commixtū estib; frangat si penitus ero, impeditaque semeti-  
pli quod erit populo tempus, iudicis faciendo, serundaeque de-  
lapseiro sapientiaque sententia? Tum ne, cū repentinū o-  
rigo studiorum motu incitatus, ad appetendum aliquid cere-  
re subiicit. An post, cū repreheno errore, vel etiam sola mobi-  
litate penitus, repudiabit illud quod paulò ante intenderat: In  
hacqueam varietatem, & in his erantib; populi opinionib; & stu-  
dij, viri randomi quasi actum sequens sapientia, ius suum & no-  
men nō obirebit: ut de Q. Fabio Maximo legimus, eo qui bel-  
lum cum Annibale gesit, De quo Ennius,

*Pau qui nobis cunctando restitutum:*

*Suspensus enim ruitos es ante salutem:*

*Ego magis magna pars tua nane gloria fulget.*

Audionam ille istam fuerat adeptus, quod a populi voluntate  
dictus, fortunam Reipub. in discrimen prelij non adduxerat,  
ob causam ab eodem postea populo sapiens est judicatus.  
Quo igitur, quando sapiens? quum populi & militum inci-  
tam ad pugnandum studijs obistebat, & quia minus illorum cu-  
piditatis desequebatur, suæ famæ & dignitatis detrimentum ac-  
ciderat. At non hoc modo penderat è vulgi opinioneib; sapienti-  
a potest, cū cunctorum voce & concordu maxime laudatus  
aliquod levia vulgi iudicia contempnisset, suumq; ipse iudicium  
noster retinuerit? At hoc posteriore populi iudicio, id quoque